

DATA DE EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -
AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 65746
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2121 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0657 4615 7834 7443

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **421210033353577 - 13/12/2021 19:01:47**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122147103
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:
CNPJ: 03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE: SINDAFTEMA
CNPJ / CPF: 08.003.817/0001-25
DATA EMISSÃO: 13/12/2021

ENDEREÇO: AV ATLANTICA S/N, s/n
BAIRRO / DISTRITO: PRAIA DO ARACAGI
CEP: 65110-000
DATA ENTRADA / SAÍDA: 13/12/2021

MUNICÍPIO: S JOSE RIBAMAR
FONE / FAX: 9832357813
UF: MA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
HORA ENTRADA / SAÍDA: 19:01:32

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO		BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
R\$ 420,17		R\$ 75,62		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 488,78	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPT		VALOR TOTAL DA NOTA	
R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 488,78	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS: 1-DESTINATARIO
FRETE POR CONTA: 1-DESTINATARIO
CÓDIGO ANTT:
PLACA DO VEICULO:
UF:
CNPJ / CPF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 93
ESPÉCIE: VOLUMES
MARCA: DIVERSOS
NUMERAÇÃO:
PESO BRUTO: 37,5100
PESO LIQUIDO: 37,4900

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
456598	ACUCAR CRISTAL CAETE 1KG	17019900	060	5929	UN	1	3,9500	3,95		0,00	0,00	0	0	
456598	ACUCAR CRISTAL CAETE 1KG	17019900	060	5929	UN	4	3,9500	15,80		0,00	0,00	0	0	
40599	AGUA SANIT ECONOMICA 1L	28289011	000	5929	UN	6	2,3900	14,34	14,34	2,58	0,00	18	0	
428281	AMAC ROU DOWNY ADORAVEL 450ML	38099190	000	5929	UN	1	9,1900	9,19	9,19	1,65	0,00	18	0	
395733	AROM B AR FRESHMATIC ROMANCE REF 250ML	33074900	000	5929	UN	2	27,7500	55,50	55,50	9,99	0,00	18	0	
93591	BISC TRIGOLINO C CRACKE 400G	19059090	060	5929	UN	6	2,9500	17,70		0,00	0,00	0	0	
373482	BLOCO SANIT LIMA VIM 2X100G	34022000	000	5929	UN	1	15,6900	15,69	15,69	2,82	0,00	18	0	
25109	CAFE PILAO AVAC PCT 250G	09011190	020	5929	UN	1	6,4900	6,49	4,33	0,78	0,00	18	0	
1556	CAFE PILAO EXT FORTE AVAC PCT 250G	09012100	020	5929	UN	5	6,4900	32,45	21,63	3,89	0,00	18	0	
179949	COMP LACTEO PURELAC 200G	19019090	000	5929	UN	5	3,8900	19,45	19,45	3,50	0,00	18	0	
198415	COPO DESC FC TRANSP 100X180ML	39241000	000	5929	UN	4	4,4900	17,96	17,96	3,23	0,00	18	0	
235087	DESINF YPE BAK FLORAL 2L	38089419	000	5929	UN	1	8,8900	8,89	8,89	1,60	0,00	18	0	
235088	DESINF YPE BAK LAVANDA 2L	38089419	000	5929	UN	1	8,8900	8,89	8,89	1,60	0,00	18	0	
37740	DETERG YPE MACA 500ML	34022000	000	5929	UN	6	2,1900	13,14	13,14	2,37	0,00	18	0	
20955	ESC P LAVAR S MARIA OVAL 751 UN	96039000	000	5929	UN	1	7,0500	7,05	7,05	1,27	0,00	18	0	
1730	ESP 3M LIMP BELA DUP FACE UN	73239900	000	5929	UN	9	0,3900	3,51	3,51	0,63	0,00	18	0	
57489	ESP LIMPPANO WISH DUP FACE	73231000	000	5929	UN	1	0,4900	0,49	0,49	0,09	0,00	18	0	
26448	FOSFORO FIAT LUX EXTRA LONGO UN	36050000	000	5929	UN	1	2,4900	2,49	2,49	0,45	0,00	18	0	
346647	GARRAFA TERMOLAR TERM M PUMP PRES 1L BCO	96170010	000	5929	UN	1	51,2900	51,29	51,29	9,23	0,00	18	0	
26566	LA ACO ASSOLAN TRAD 8X1	73231000	000	5929	PT	2	1,3900	2,78	2,78	0,50	0,00	18	0	
282622	MARGARINA VIGOR 80% COM SAL 500G	15171000	020	5929	UN	1	6,6900	6,69	4,46	0,80	0,00	18	0	
179945	NAFTALINA ZAP CLEAN 30G	29029020	000	5929	UN	3	1,3900	4,17	4,17	0,75	0,00	18	0	
95751	PALITO DENTE FIAT LUX MAD 200X1	44219900	000	5929	UN	1	1,0900	1,09	1,09	0,20	0,00	18	0	
95751	PALITO DENTE FIAT LUX MAD 200X1	44219900	000	5929	UN	2	1,0900	2,18	2,18	0,39	0,00	18	0	
322648	PAPEL HIG MAX PUR FD NEU L12P11X30M	48181000	020	5929	UN	3	13,3000	39,90	26,60	4,79	0,00	18	0	
73634	PEDRA SANIT AZULIM JASMIM 25G	38089419	000	5929	UN	12	1,4900	17,88	17,88	3,22	0,00	18	0	
42307	RODO S MARIA PLAST DPL 353 60CM	96039000	000	5929	UN	2	27,1900	54,38	54,38	9,79	0,00	18	0	
327356	SABAO BAR PRINCESA AZ PLUS 1KG	34011900	020	5929	UN	1	7,9500	7,95	5,30	0,95	0,00	18	0	
412952	SABAO PO BRILHANTE LIMPEZA TOTAL CX 400G	38089419	000	5929	UN	5	3,2900	16,45	16,45	2,96	0,00	18	0	
146713	SACO LIXO ALM CASAFORT PT 30L 10X1	39232990	000	5929	UN	2	5,2700	10,54	10,54	1,90	0,00	18	0	
441527	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 100L 20X1	39232190	000	5929	UN	2	10,2500	20,50	20,50	3,69	0,00	18	0	



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A. -**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 65746

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0657 4615 7834 7443

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210033353577 - 13/12/2021 19:01:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 242 e No. Cupom: 167026 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO

MATEUS SUPERMERCADOS SA
 AV JOAO PESSOA 244, 1
 JOAO PAULO - SAO LUIS - 65040000 - MA
 CNPJ:03995515000914 IE:122147103

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
 Eletronica

ITEN	COD.	DESC.	QTD.	UN.	VL.	UNIT	ST.	VL.	ITEM
001	07896089016291	CAFE PILAO EXT FORTE AVAC PCT 250G							
		SUN X 6,49						32,45	
002	07896089012637	CAFE PILAO AVAC PCT 250G							
		1UN X 6,49						6,49	
003	07898945743457	COMP LACTEO PURELAC 200G							
		SUN X 3,89						19,45	
004	07891999011039	MARGARINA UIGOR 80 COM SAL 500G							
		1UN X 6,69						6,69	
005	07896007941254	FOSFORD FIAT LUX EXTRA LONGO UN							
		1UN X 2,49						2,49	
006	07896593400937	BISC TRIGOLINO C CRACKE 400G							
		6UN X 2,95						17,70	
007	07891023547176	GARRAFA TERMOLAR TERM M PUMP PRES 1							
		1UN X 51,29						51,29	
008	07896098903681	DESINF YPE BAK FLORAL 2L							
		1UN X 8,89						8,89	
009	07896098903696	DESINF YPE BAK LAVANDA 2L							
		1UN X 8,89						8,89	
010	07896007952151	PALITO DENTE FIAT LUX MAD 200X1							
		2UN X 1,09						2,18	
011	47897534817294	PEDRA SANIT AZULIM JASMIN 25G							
		12UN X 1,49						17,88	
012	07898965466572	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 100L							
		2UN X 10,25						20,50	
013	07896749350307	SACO LIXO ALM CASAFORT PT 30L 10X1							
		2UN X 5,27						10,54	
014	07891040003174	ESP 3M LIMP BELA DUP FACE UN							
		9UN X 0,39						3,51	
015	07896021620050	ESP LIMPPANO WISH DUP FACE							
		1UN X 0,49						0,49	
016	07896090122707	LA ACO ASSOLAN TRAD EX1							
		2UN X 1,39						2,78	
017	07891035991165	AROM B AR FRESHMATIC ROMANCE REF 25							
		2UN X 27,75						55,50	
018	07891150073905	SABAO PO BRILHANTE LINPEZA TOTAL CX							
		5UN X 3,29						16,45	
019	08717163672037	BLOCO SANIT LIMA VIN 2X100G							
		1UN X 15,69						15,69	
020	07898962794067	PAPEL HIG MAX PUR FD-NEU L12P11X30M							
		3UN X 13,30						39,90	
021	07897312400078	AGUA SANIT ECONOMICA 1L							
		6UN X 2,39						14,34	
022	07896098900215	DETERG YPE MACA 500ML							
		6UN X 2,19						13,14	
023	07896314703538	RODO S MARIA PLAST DPL 353 60CM							
		2UN X 27,19						54,38	
024	07500435159999	AMAC ROU DOWNY ADORAVEL 450ML							
		1UN X 9,19						9,19	
025	07897312401853	COPO DESC FC TRANSP 100X180ML							
		4UN X 4,49						17,96	
026	07898918832188	SABAO BAR PRINCESA AZ PLUS 1KG							
		1UN X 7,95						7,95	
027	07896013402459	NAFTALINA ZAP CLEAN 30G							
		3UN X 1,39						4,17	
028	07896314707512	ESC P LAVAR S MARIA OVAL 751 UN							
		1UN X 7,05						7,05	
029	07896007952151	PALITO DENTE FIAT LUX MAD 200X1							
		1UN X 1,09						1,09	
030	07897261800011	ACUCAR CRISTAL CAETE 1KG							
		4UN X 3,95						15,80	
031	07897261800011	ACUCAR CRISTAL CAETE 1KG							
		1UN X 3,95						3,95	

Qtd. Total Itens 31
 Valor Total R\$ 488,78
 Boleto Bancario 488,78
 Troco R\$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.ma.gov.br/nfce/consulta
 2121 1203 9955 1500 0914 6524 2000 1589 1810 0929 4925

CONSUMIDOR - CNPJ 08003817000125

NFC-e 000158918 Serie 242 13/12/2021 18:55:48
 Protocolo de autorizacao: 321 2102983476 23
 Data de autorizacao: 13/12/2021 18:57:29



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
 Valor aproximado R\$ 116,25 - Fonte:IBPT
 Operador:073662-AKEL ANTENOR PEREIRA
 VOCE NO CORACAO DA GENTE
 *** OBRIGADO E VOLTE SEMPRE ***